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

Если плохих отзывов будет много, 
ваше объявление могут и 
заблокировать. 

Можно также искать жильцов через 
знакомых, интернет-форумы 
и социальные сети. В договоре 
укажите все, что считаете важным: 

как жильцы передадут вам 
деньги за аренду, кто заплатит за 
ЖКУ, когда и как часто вы или 
ваши доверенные лица сможете 
проверять квартиру. Очень 
важно прописать в договоре 
сроки аренды, размеры платы и 
страхового взноса — депозита, а 
также ответственность сторон за 
неисполнение условий.

Теперь о не самом приятном. От 
заработка на краткосрочной сдаче 
жилья придется заплатить налог 
государству. Для физических 
лиц он составляет 13% от суммы 
арендной платы. Не верьте мифу 
о том, что если сдавать квартиру 
меньше года, налог можно не 
платить: нельзя. И не надейтесь, 
что сможете скрыть доход от 
налоговой: даже если инспекторы 
не заметят махинаций, им помогут 
соседи, участковый или просто 
«доброжелатели».

Dom.mail.ru

1.2 КУПЛЮ
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1-ком.кв. в г. Пермь, м-н Рабочий поселок в 

Мотовилихинском р-не, на длит. срок, 35,3 
кв.м, 1/9, с мебелью и быт. техникой, з/
лоджия, 14т.р. + к/у, залог 14т.р. т.8-964-
199-2826

1-ком.кв. по ул.Камская,3. т.8-951-934-3104
1-ком.кв. по ул.Декабристов,11, 3 эт., част. с 

мебелью, 5т.р. + к/у. т.8-922-310-1828
1-ком.кв. по ул.Советская,34, 3 эт. т.8-922-

328-5723
1-ком.кв. с ремонтом по ул.К.Маркса 3/1 

(центр города), 7,5т.р. + счетч., предоплата 
за месяц. т.8-922-334-2132

1-ком.кв. по ул.Вокзальная, в р-не школы 
№11, на длит. срок, мебель, б/техника, 
желательно семейным платежеспособным 
людям, 7,5т.р. + счетч. т.8-922-311-9658

1-ком.кв. с мебелью, ул.Гагарина,35, 3 эт., 
балкон, 9т.р., всё включено. т.8-922-386-
9446

1-ком.кв. на Уральской, порядочной 
семейной паре, б/животных, косм. 
ремонт, ж/дверь, пл/окна, з/балкон, все 
счетчики, мебели в комнате нет, 7т.р. + к/у, 
предоплата за 2 мес. т.8-922-322-1459

1-ком.кв. по ул.Декабристов,13, 30 кв.м, 3 эт., 
на длит. срок, 6,5т.р. + к/у. т.8-922-687-9744

1-ком.кв. по ул.Декабристов,11, чистая, 
уютная, с полным набором мебели и быт. 
техники, 9т.р. + вода и свет, или 10т.р. ,все 
включено. т.8-922-336-0766

1-ком.кв. в парковом р-не, с мебелью и быт. 
техникой, с з/балконом, желат. на длит. 
срок, 11т.р., всё включено. т.8-922-245-9312

1-ком.кв. на длит. срок на Заре, 35 кв.м, 3/5, 
б/мебели, 6,5т.р. + к/у. т.8-922-314-9429

1-ком.кв., 31,7 кв.м, 4/5, теплая, чистая, 
светлая, на длит. срок, 5т.р. + к/у. т.8-965-
556-9037

1-ком.кв. на длит. срок, 30 кв.м, 6/9, б/
мебели, платежеспособным, чистоплотным 
людям, без в/п, маленьких детей и 
животных, не студентам, 6т.р. + к/у. т.8-
922-302-3033

1-ком.кв. после ремонта, 26 кв.м, в 
Завокзальном р-не, желат. семейной паре, 
б/детей и животных, 8т.р. + к/у. т.8-922-
360-4186

1-ком.кв. по ул.Шлюзовая,7, 30 кв.м, солн. 
стор., теплая, 4 эт., желат. на длит. срок, 
с мебелью, нов. холодильник, плита газ., 
стол, мягкая мебель, шифоньер, 8т.р. т.8-
922-318-8723 до 22ч

1-ком.кв. по ул.Ленина,43, 5/5 эт., хор. 
рeмoнт, пл/окна, пoтолки вырoвнены, 
в комнате нa полу лaминaт, на кухне 
и в пpиxожeй линoлeум, з/пл/бaлкон, 
кухонный гарнитур, холодильник, шкаф-
купе в прихожей, при необходимости могу 
предоставить мебель. т.8-922-316-9466

1 УП в 9 эт. доме, за налоговой, на 
длительный срок, семье без животных, 
теплая, светлая, без мебели, после косм. 
ремонта, 10т.р. + счетч. т.8-963-861-9082

1 УП на Уральской, 35,5 кв.м, с мебелью и 
холодильником, семейным, на длит. срок, 
9т.р. + к/у. т.8-922-340-3041

2-ком.кв. на длит. срок, ремонт, мебель 
и быт. техн., комн. разд., с/у разд., пл/
окна, лоджия, кондиц., 16,5т.р. все включ., 
предопл. за 1 мес. т.8-992-234-4046

2-ком.кв. по ул.Сосновая,21/1, 66 кв.м, 
3/9, стиральная машина, хор. кухонный 
гарнитур, бол. гардеробная, кровать, 
кондиционер, 20т.р., все включено. т.8-922-
321-7589

2-ком.кв. в нов. доме по ул.Декабристов,6, на 

длит. срок, б/мебели, 10т.р. + счетч. т.8-
908-244-1748

2-ком.кв. по ул.Вокзальная,5, на длит. 
срок, пл/окна, 9т.р. + счетч., в квартире 
холодильник, стир. машина, 9т.р. т.8-906-
889-9000

2-ком.кв. в Завокзальном р-не, обустроена 
кухня (без посуды), кровать 1,5-сп., ТВ, 
стир. машина, 10т.р. т.8-922-355-5123

2-ком.кв. по ул.Кабалевского,18, 44 кв.м, 
кухня с комнатой объединены, кух. 
гарнитур, газ. плита, 2 стола, кровать, 
тумбочка, пл/окна, нов. вх/дверь, з/балкон, 
счетч. на все, 9т.р. + счетч. т.8-922-382-
4100

2-ком.кв. на длит. срок, семейной паре, 
ул.Кабалевского,15, 6/9 эт., лифт, кух. 
гарнитур, 7т.р.+счетч. т.8-922-303-6050 
будни после 19ч, вых. в любое время

2-ком.кв., тёплая, хор. ремонт, пл/окна, нат. 
потолки, шкаф - купе, кух. гарнитур, шторы, 
душ. кабина, 8т.р. + к/у. т.8-922-642-0522

2-ком.кв. на длит. срок, семейной паре, з/
балкон, 7 эт., лифт работает исправно, 
раскладной диван, диванчик маленький, 
стир. машина, телевизор, треб. косм. 
ремонт, 5т.р., ремонт возможен вариант в 
счет арендной платы. т.8-922-363-7101

2-ком.кв. на длительный срок, Приморский 
б-р,15, 42 кв.м, бытовая техника, 7т.р. т.8-
922-240-7003

2-ком.кв. в б/д по ул.Ленина,8, 2/2, 35 кв.м, 
средн. сост., мебель, 6т.р.+ счетч. т.8-922-
649-7785

2-ком.кв. по ул.Вокзальная,5, р-н РЭБа, 
на длит. срок, 9т.р. + к/у, ТСД, сдается 
впервые, мебель, техника, посуда, залог 
9т.р. за последний мес. т.8-922-301-8219

2 УП по ул.Советская,12, рядом с ТЦ Мега, 
с мебелью и быт. техникой, на длит. срок, 
10т.р. + эл-во по счетч. т.8-922-337-7950

2 УП по ул.Советская,55, 50 кв.м, 1/9 эт., б/
мебели, на длит. срок, 8,5т.р. т.8-922-369-
7716

2 УП б-р Текстильщиков, 2/5, з/лоджия, 
ремонт, мебель и быт. техн., на длит. срок, 
без животных, 10т.р. +  показания по счетч. 
т.8-922-434-9469

3-ком.кв. на длит. срок, ул.Вокзальная, 
холодильник, част. мебель, 10т.р + счетч. 
т.8-922-649-1700

3-ком.кв. по ул.Гагарина,11, на длит. срок, 
1/9 эт., част. с мебелью, холодильник, ТВ, 
стир. машина, б/животных, 13т.р. + счетч., 
агентский договор 2т.р. т.8-922-309-3838

3 УП по ул.Гагарина, на длит. срок, 58,6 кв.м, 
частично с мебелью, 9т.р. т.8-922-315-7850

М/с на длит. срок по ул.Мира,8, 30 кв.м, 2 эт., 
ТВ, диван, стенка, стир. машина, 7т.р. + к/у 
+ агентский договор. т.8-922-309-3838

М/с 31 кв.м с з/балкон, 2 эт., с мебелью, 
на длит. срок, пл/окна, ж/дверь, подъезд 
чистый, 7т.р. + счетч. т.8-922-382-1937

М/с по ул.Вокзальная, 5 эт., 18 кв.м, б/
мебели, 6,5т.р.+счетч. т.8-922-244-3242

М/с в Завокзальном, част. с мебелью, на 
длит. срок. т.8-922-351-1021

М/с 12 кв.м, 4/5, на Основном, с мебелью и 
бытовой техникой, на длит. срок, семейной 
паре без животных, 8т.р., всё включено. 
т.8-922-325-9154

М/с на длит. срок, ул.Вокзальная,53, част. с 
мебелью. т.8-952-332-9173

КГТ на Основном, 25 кв.м, мебель и 
холодильник, 7т.р. все включ. т.8-996-325-
5123

КГТ, Кабалевского,26, 25 кв.м, 5/5, ванна, 
туалет, пл/окна, 7т.р. т.8-922-376-0828

обмена на недвижимость, а/м. т.8-922-344-
8844

Бизнес готовый д/изготовлений различных 
деталей из пластмассы из АБС, вакуумный 
станок + доп. насос (нов.), матрица д/
изготовления машин, материал д/
изготовления, 580т.р. т.8-922-309-3838

Бизнес готовый с товарным остатком и 
оборудованием, ул.Приморский б-р,39, 38 
кв.м, 1 эт., 600т.р. т.8-922-357-4001

Гаражи по ул.Промышленная, рядом 
с ТЦ Акварель, 172 кв.м, 9 шт. в ряд, 
асфальтированный подъезд круглый год, 
1млн.900т.р. т.8-922-344-8844

Здание с землёй на территории бывш. 
завода Точмаш. готовый действующий 
бизнес - оздоровительно - банный 
комплекс Русская баня (2 бани с отд. 
входами), скважина, центр. тепло-
водоснабжение, свой кабель с подстанцией 
380В, 10млн.р. т.8-908-262-0270

Здание 2-эт., ул.Промышленная,5/5, 
599,4 кв.м, зем.уч. 4,3 сот., кад. 
№59:12:0010422:100,.500т.р., рассм. обмен 
на квартиру, а/м, помещения свободного 
назначения в г.Ижевск и г.Пермь. т.8-922-
359-1818

Здание (гараж) нежилое 2-эт., 337 кв.м, 
ул.Шлюзовая,1а, 2млн.800т.р. т.8-922-309-
3838

Здание 1-эт. блочное с подвалом ГСМ, 170 
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